

Chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre et 1^{er} semestre 2010/2011

Zodiac Aerospace porté par la reprise

- Le chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre ressort en progression de 16,8% en organique et pour le 1^{er} semestre en hausse de 17,5%, profitant notamment d'un effet de base favorable et d'un marché en reprise
- Le Groupe bénéficie aussi de la consolidation des sociétés acquises : Sell, Cantwell Cullen et Quinson, ainsi que d'un effet de change favorable.
- Zodiac Aerospace vise une croissance de 15 à 20% de son chiffre d'affaires hors impact dollar et hors nouvelles acquisitions.

Plaisir, le 15 mars 2011- Le chiffre d'affaires du Groupe Zodiac Aerospace ressort en hausse de 34,9% à 667,0 M€ au 2^{ème} trimestre de son exercice 2010/2011 (décembre à février), portant le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre à 1310,6 M€, en progression de 35,7%.

Cette croissance s'explique tout d'abord par un effet de changement de périmètre de consolidation (Cantwell Cullen et Quinson sur 6 mois et Sell sur 5 mois) pour 11,8 points et par un effet de change favorable, pour 6,4 points. La croissance organique ressort à +17,5% au 1^{er} semestre (+18,3% au 1^{er} trimestre et +16,8% au 2^{ème} trimestre) grâce à un environnement aéronautique plus porteur ainsi qu'à un effet de base très favorable par rapport à la même période de l'exercice précédent.

En millions d'euros	1 ^{er} semestre 2010/2011	1 ^{er} semestre 2009/2010	Δ	Taux de change	Périmètre	Croissance organique
AeroSafety & Technology	269,6	226,1	+19,3%	+4,2%	+9,2%	+5,8%
Aircraft Systems	264,6	219,3	+20,7%	+7,3%	+1,1%	+12,2%
Cabin Interiors	776,4	520,5	+49,2%	+7,1%	+17,3%	+24,7%
Total Groupe	1 310,6	965,8	+35,7%	+6,4%	+11,8%	+17,5%
€/ \$ conversion	1,35	1,45				
€/ \$ transaction	1,30	1,44				

• **AeroSafety & Technology**

La branche Aerosafety & Technology affiche une croissance de 19,3% de son chiffre d'affaires semestriel. La branche bénéficie d'un bon niveau de ventes de sa division Evacuation d'urgence, qui profite d'un marché actif en seconde monte. Comme au 1^{er} trimestre, les activités d'arrêt d'urgence restent en forte croissance. Sur l'ensemble du 1^{er} semestre, l'intégration de Cantwell Cullen, leader canadien dans le domaine des protections de câblage, a un impact de +9,2 points sur la croissance de la branche.

• **Aircraft Systems**

Le chiffre d'affaires de la branche Aircraft Systems ressort en croissance de 20,7% à 264,6 M€, et de 12,2% en organique. La branche poursuit son rattrapage, et bénéficie notamment des premiers signes d'amélioration du marché de l'aviation d'affaires.

• **Cabin Interiors**

La branche Cabin Interiors bénéficie de l'intégration de Sell sur 5 mois (+17,3%) et de meilleures conditions de marché par rapport au 1^{er} semestre 2009/2010. Son chiffre d'affaires progresse de 24,7% en organique, porté par les activités d'équipements de cabine, d'intérieurs de cabine, et les activités de galleys et trolleys.

Autres éléments marquants du trimestre

La reprise du trafic aérien se poursuit. Sur la base des statistique IATA à fin janvier 2011, le taux de croissance annualisé du trafic aérien ressort à +8%. Par zones géographiques, l'Asie se maintient à un niveau élevé tandis que la zone Amériques affiche un taux de croissance supérieur à la moyenne mondiale.

Conformément aux attentes du Groupe, **l'endettement financier net** à la fin du premier semestre est en augmentation du fait de l'acquisition de Sell, finalisée fin septembre 2010. Le **Besoin en Fonds de Roulement** (BFR) croit en ligne avec la forte croissance organique du semestre.

De solides perspectives de croissance

Sur la base du chiffre d'affaires du premier semestre, qui bénéficie de la reprise du cycle aéronautique, Zodiac Aerospace vise désormais une croissance de 15% à 20% de son chiffre d'affaires 2010/2011, hors effet change et hors nouvelles acquisitions.

A propos de Zodiac Aerospace

Zodiac Aerospace est un leader mondial des équipements et systèmes aéronautiques, à destination des avions commerciaux, régionaux, d'affaires, ainsi que des hélicoptères et du spatial. Zodiac Aerospace compte 20000 employés dans le monde et a réalisé un chiffre d'affaires de 2,15 Md€ en 2009/2010, à travers ses trois branches d'activité : Aerosafety & Technology, Aircraft Systems et Cabin Interiors.

Prochains rendez-vous :	Résultats S1	19 avril 2011 (avant bourse)
	Chiffre d'affaires T3 et 9M	16 Juin 2011 (après bourse)

CONTACT ZODIAC AEROSPACE

Pierre-Antony VASTRA
Tel: +33 (0)1 61 34 25 68
PierreAntony.Vastra@zodiac aerospace.com

61, rue Pierre Curie – BP1
78373 PLAISIR CEDEX

CONTACTS MEDIA - IMAGE 7

Grégoire LUCAS
Tel: +33(0) 1 53 70 74 94 / glucas@image7.fr
Flore LARGER
Tel: +33 (0) 1 53 70 74 91 / flarger@image7.fr

CONTACT ANALYSTES - KEIMA COMMUNICATION

Emmanuel DOVERGNE
Tel: 01 56 43 44 63 / emmanuel.dovergne@keima.fr

Annexes

Chiffre d'affaires consolidé par trimestre

En millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2010/2011	2 ^{ème} trimestre 2010/2011	3 ^{ème} trimestre 2010/2011	4 ^{ème} trimestre 2010/2011
AeroSafety & Technology	134,9	134,7		
Aircraft Systems	131,5	133,0		
Cabin Interiors	377,1	399,3		
Total Groupe	643,6	667,0		
€/ \$ conversion	1,35	1,34		

En millions d'euros	T1 2009/2010	T2 2009/2010	T3 2009/2010	T4 2009/2010
AeroSafety & Technology	107,8	118,4	136,9	146,1
Aircraft Systems	111,0	108,3	127,3	134,5
Cabin Interiors	252,7	267,7	319,0	320,7
Total Groupe	471,5	494,3	583,3	601,2
€/ \$ conversion	1,48	1,42	1,32	1,26

VARIATIONS

(Trimestre par rapport au trimestre de l'année précédente)

A données publiées	T1 2010/2011	T2 2010/2011	T3 2010/2011	T4 2010/2011
AeroSafety & Technology	+25,2%	+13,8%		
Aircraft Systems	+18,4%	+22,9%		
Cabin Interiors	+49,2%	+49,1%		
Total Groupe	+36,5%	+34,9%		

En organique	T1 2010/2011	T2 2010/2011	T3 2010/2011	T4 2010/2011
AeroSafety & Technology	+10,4%	+1,6%		
Aircraft Systems	+9,3%	+15,4%		
Cabin Interiors	+25,5%	+23,9%		
Total Groupe	+18,3%	+16,8%		

Rappel Variations organique 2009/2010

En organique	T1 2009/2010	T2 2009/2010	T3 2009/2010	T4 2009/2010
AeroSafety & Technology	-3,0%	+2,0%	+3,1%	0,0%*
Aircraft Systems	-16,6%	-24,9%	-12,3%	+7,0%
Cabin Interiors	-9,0%	+1,3%	+10,9%	+10,8%
Total Groupe	-9,7%	-5,7%	+3,1%	+7,1%

* Croissance organique de la branche de +3,4% hors activités Airbag

Chiffre d'affaires consolidé cumulé

En millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2010/2011	1 ^{er} semestre 2010/2011	9 mois 2010/2011	Exercice 2010/2011
AeroSafety & Technology	134,9	269,6		
Aircraft Systems	131,5	264,6		
Cabin Interiors	377,1	776,4		
Total Groupe	643,6	1310,6		
€/ \$ conversion	1,35	1,35		
€/ \$ transaction	1,29	1,30		

En millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2009/2010	1 ^{er} semestre 2009/2010	9 mois 2009/2010	Exercice 2009/2010
AeroSafety & Technology	107,8	226,1	363,0	509,2
Aircraft Systems	111,0	219,3	346,6	481,1
Cabin Interiors	252,7	520,5	839,5	1160,1
Total Groupe	471,5	965,8	1549,1	2150,3
€/ \$ conversion	1,48	1,45	1,40	1,37
€/ \$ transaction	1,48	1,44	1,42	1,37

VARIATIONS

(Cumul en fin de période par rapport à la même période de l'année précédente)

A données publiées	1 ^{er} trimestre 2010/2011	1 ^{er} semestre 2010/2011	9 mois 2010/2011	Exercice 2010/2011
AeroSafety & Technology	+25,2%	+19,3%		
Aircraft Systems	+18,4%	+20,7%		
Cabin Interiors	+49,2%	+49,2%		
Total Groupe	+36,5%	+35,7%		

En organique	1 ^{er} trimestre 2010/2011	1 ^{er} semestre 2010/2011	9 mois 2010/2011	Exercice 2010/2011
AeroSafety & Technology	+10,4%	+5,8%		
Aircraft Systems	+9,3%	+12,2%		
Cabin Interiors	+25,5%	+24,7%		
Total Groupe	+18,3%	+17,5%		